
Администрация г.Томска Департамент образования 
                                                                           (наименование организации) 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Академический лицей г.Томска 
 
 

 Номер документа Дата 
ПРИКАЗ 229-О 04.09.2009 

  
О механизмах работы ОУ в части 
отраслевой системы оплаты труда 
 
На основании решения общего собрания трудового коллектива (протокол № 242 от 
21.08.2009), решения ПК учреждения (протокол № 13 от 21.08.2009), решения Совета 
лицея – органа государственно-общественного управления ОУ (протокол № 47 от 
04.09.2009 г.), вынесенных по Постановлению Администрации Томской области от 
17.08.2009 г. № 137а, письму Департамента образования администрации г.Томска от 
28.08.2009 № 01-22/2098, Постановления Мэра г.Томска от _________________________ 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Определить выбор варианта установления окладов учителям ОУ и работникам в 
соответствии с Постановлением Мэра города Томска от 29.05.2008 г. № 401 «Об 
утверждении порядка формирования системы оплаты труда и стимулирования 
работников муниципальных общеобразовательных учреждений, участвующих во 
внедрении комплексного проекта модернизации образования в г.Томске» в 
зависимости от стоимости ученикочаса, количества обучающихся в классе и 
объема неаудиторной занятости, реализуя разработанную нормативную базу по 
ФОТ МОУ Академического лицея в 2008-2009 учебном году с корректирующими 
поправками. 

2. Перевести сотрудников штатного расписания ОУ перевести на должностные 
оклады согласно приложению № 6 к методическим рекомендациям по 
установлению системы оплаты труда в учреждениях, подведомственных 
департамента образования администрации г.Томска (приложение к приказу № 782 
от 31.08.2009 г.). 

3. Главному бухгалтеру Вагиной Е.М. пересмотреть и сделать поправки в положении 
о ФОТ, утвержденном приказом № 214-О от 10.06.2008 г. до 15.09.2009 г. 

4. Составить тарификационный приказ с учетом всех изменений положения о ФОТе о 
новых размеров должностных окладов штатных работников. 

5. Председателю ПК Румянцевой О.М. подготовить и заключить дополнительные 
соглашения в части с сотрудниками штатного расписания МОУ Академического 
лицея г.Томска до 01.10.2009 г. 

 
 
 
Руководитель  
организации      директор    _________________    И.Н. Тоболкина . 

      (должность)          (подпись)          (расшифровка подписи) 
 

С приказом (распоряжением) работники ознакомлены:  

Вагина Е.М.   "  "  20  г. 
  личная подпись        
Румянцева О.М.   "  "  20  г. 
  личная подпись        

 


